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AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SHOQERISE "G1LA-RENT" sh.p.k. 

Na Tiranë, sot me  05 0.2 Z  cmije e tetembedhjete), para meje noteres publike Rezarta B. 
Koçi, anëtare e Dhomës se Noterisë Tirane, me seli në rrugen "Bulevardi Zogu i Pare", prane 
"Ministrisë se Drejtesise", Njësia Bashkiake Nr. 9, u paraqit personalisht: 

THEMELUESI: 
Z. Blenard Gila, i biri i Ndue, me datëlindje 24.02.1984, lindur në Lezhe dhe banues në 
Tirane, shtetas shqiptar, madhor, me zotësi td plote juridike dhe per te vpruar, identifikuar 
nepermjet letëmjoftimit elektronik me nr. 032598644 dhe me nr personal 140224199L hartojë 
kete statut te shoqerise "GilA-RENT" Sh.p.k, mbështetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare te 
Regjistrimit", Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshtë 

NENI 1 

Te krijoj shoqerine tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "Gila-Rent" sh.p.k., e cila do te veproje ne 
perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e kesaj kontrate, me statutin bashkengjitur kësaj 
kontrate, me ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 dhe formalitetet qe 
duhen plotesuar ne te. 

Kjo shoqeri do te emertohet" Gila-Rent" sh.p.k. 

NENI 2 
Shoqeria "GILA-RENT" sh.p.k. do te ketë Qendren ne Tirane Rr. e Durresit", pall. 102, kati i 
pare dhe do te ushtroje veprimtarine e saj private per nje periudhe kohore mbi 10 vjet, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. 

NENI 3 
Shoqeria do te ketë per objekt te veprimtarise te saj: 
Dhenia me qira e makinave, minibus, autobus, si dhe te gjitha liojeve te tjcra te mjeteve 
motorike, mjeteve lundruese dhe ajrore, personave te trete. 
Sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar 
Agjensi transporti kombetar dhe nderkombetare udhetaresh dhe malirave .ajror. rrugor dhe detar 
Shitje dhe blerje automjetesh 

NENI 4 
Shoqeria mund te ndryshoje emërtimin, vendqendrimin, selinë, kohezgjatjen, pjesemarijen e kuotave, 
objektin e veprimtarise se saj, me vendim te ortakut sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 



. 	/ NENI5 
Kapitali themeltar i shoqerise 	ejete 00.000 (njeqind mije) leke te reja e perbere nga një kuotë e 
velme dhe i perket ortakut te 	me poshte. 

1. Blenard Gila 	 me 100 %te kuotave=( 100.000 leke) 

çdo kuote i takon e drejta e një vote. 
NENI 6 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku, por ne asnje 
rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjere te rrisin kuotën e tyre ne kapitalin e shoqerise. 
Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te vërtetuara ne dokurnentet financiare, 
rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i 
ilogarive te percaktcjne kete humbje mbi mundesine e piishjes se parakohshme te shoqense. Ne rast se 
prishja nuk shpallet, shoqeria zvogelon kapitalin e saj me një viere jo me te vogel se ajo e humbjeve 
qe kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve. 

NENI 7 

Ortaku qe ka ndërmend t'u shesë te tretëve kuota te kapitalit te tij, tërësisht apo pjeserisht, duhet te 
njoftoje me pare ortaket e tjere te shoqerise, te cilët kane te drejten e parableijes qofte dhe ne kushte te 
barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 ditëve nga data e komunikimit. Per hollesi te 
mëtejsbme ortaket do ti referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Per tregtaret dhe shoqente 
tregtare" nr 9901 date 14.04.2008. 

NENI 8 
Organet drejtuese te shoqe rise jane: 

- Asambleja e ortakeve; 

- Administratori. 

Procedura per emërimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tyre negullohen sipas statutit te 
shoqerise. 

NENI 9 
Administrator i shoqerise eshte Z. Blenard Gila, i biri i Ndue, me datelindje 24.02.1984, 
lindur në Lezhe dhe banues në Tirane, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe 
per te vpruar, identifikuar nepermjet letëmjoftimit elektronik me nr. 032598644 dhe me nr 
personal 140224199L. 

Administratori zgjidhet per 5 vjet kohe me te drejte riperteritjeje 

NENI 10 
Vendimet e Asamblesë jane te vlefsbme ne se jane miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te 
Ligjit Per Shoqerite Tregtare ne lidhje me pjesemarrjen dhe shumicën e votave sipas kuotave ne 
kapitalin themeltar per Asamblenë e Zakonshme dhe te Jashtëzakonshme. Menyra e thirrjes se 
Asamblesë se Zakonshme dhe te Jashtëzakonshme, kompetencave te ortakeve dhe manjes se 
vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqerise si dhe ne Ligjin 'Per shoqërite tregtare". 



" 	 NENI 11 

Likuiditetdhe ftansalp t financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku 
shoqeiia ka 	njedhese. 
Per kapitalin themeltar te shoqerise eshte hapur libri i Ilogarive ku do te shënohet kontributi i 
ortakut te vetem. Po kështu shoqeria ka dhe perdor dokumentacionin sipas kërkesave te ligjit 
per kontabilitetin si dhe gjithe kërkesave te tjera financiare, te domosdoshme per veprimtarine normale te 
s. 

NENI 12 

Fitimi neto i realizuar nga shoqeria do te ndahet ndërmjet ortakut te vetem mbasi tejene likuiduar 
te gjitha detyrimet, dhe tejete hequr 5% qe do te flitet ne fondin e rezervës ligjore deri ne perrnbushjen e 
1/10 te kapitalit te shoqerise. 

NENI 18 

Shoqeria fihlon veprimtarine e saj vetërn pasi te ketë marre autorizimin e organeve kompetente 
sipas legjislacionit ne fuqi. 

Ky akt themelimi u peipilua ne katër dokumente origjinale me fuqi te barabarte sedila, per fu depozituar ne 
QK.R, Degen Rajonale Tatimore, zyren e noterisë si dhe nje kopje ruhet ne dokumentacionin baze te 
shoqerise. 

ORTAKU I VETEM 
BLENARD GILA 

NOTERE 
REZARTA B. Koc! 


